
０1

太田中央ロータリークラブ
週　報

令和 7年 1月 17日（金）　通算 1465 回　1月第二例会　会場　ダニエルハウス

会長挨拶

　皆さん、こんばんは。新年に入りまして第２回目
の例会となります。
今年初めての方もいらっしゃいますので、新年のご
挨拶を申し上げたいと思います。
明けましておめでとうございます。本年もどうぞ宜し
くお願い致します。
　会長就任から半年が過ぎました。ここで、会長基
本方針を見直し、年頭に立てたクラブ目標に対して
の成果を検証する時ではないかと思います。四つ
のテストをベースに、皆に平等であるか？会員メンバーが一体感を感じられる運営が出来ているか？
委員会を実施する事での成果、即ち例会出席率が向上しているか？ロータリーに対する参加意欲の
向上等、しっかり見直しながら残り半年間を進めて参りたいと思います。暫く顔を見ていないメンバー
に対しては、適度に声掛けを続けて行きます。数字目標に対しては、新入会員はあと２名、財団、米山
、ポリオは順調に推移しているかと思います。来月に大谷ロータリー財団委員長より詳しい報告があ
るかと思います。皆様のご寄付に心から感謝申し上げます。例会出席は、強制的なものであってはなり
ません。メンバー各々の環境等により影響いたします。メンバーに対してリスペクトをしながらロータリ
ー参加意識の向上を目指して行きます。どうぞ皆さん、変わらぬご協力をお願い致します。
　今日、当クラブメンバーであります深川先生のところに、普段飲んでいます常備薬を頂きに伺いま
した。インフルエンザが日々増えているようです。くれぐれも体調には気を付けて頂き、何事もなく春を
向かえられる事をお祈り致します。
　本日はクラブ会員組織強化委員会の皆様にお世話になります。田村委員長宜しくお願い致します。
楽しい新年会にして今年のスタートを飾りましょう。

1月
例会

例会場　ダニエルハウス　太田市飯田町 895　TEL　0276-47-1222 会　　長 岡田　秀一
幹　　事
クラブ広報委員会
委　員 長
副委員長

平井　優一

相原　光美

例会日　金曜日　12：00～
事務局　〒373-0853　太田市浜町 3-6　太田市商工会議所会館4階12号室

TE L　０２７６－４８－８２３１　FAX　０２７６－４８－８２３２
Eメール　o t a - c h u o @ r i d 2 8 4 0 . j p　

Episode

会長挨拶　令和7年1月17日　第2例会　岡田　秀一

【会長　岡田秀一】

長谷川初江
北澤恵美子
新野　幸子　



０2 幹事報告  Episode

幹事　平井　優一

①寄付報告　
ロータリー財団委員会　
　　委員長　大谷祐三

０3 委員会・部会報告Episode

①次週２４日及び３１日の例会は休会です。

②新潟中央ＲＣ合同例会についてご案内（１月１７日ＦＡＸ済）

③引き続きのお知らせ

　 太田５ＲＣ合同継続事業、タオル収集のお願い。

　未使用のタオルがございましたら、例会場又は事務局へ持参して

　下さい。２月中旬頃まで回収します。



０4 ニコニコ基金・出席報告Episode

０5 新年会（夜間例会）Episode

「ニコニコ基金」

「出席報告」

岡田秀一

「楽しい新年会にしましょう !! インフルに気をつけてください」

小暮正人、中里茂之、前原信之

　「明けましておめでとうございます。今年もよろしくお願いします。」

高橋嘉一郎、松本徹

「中里さんの例会出席で一段と盛り上がる例会になることを祈念して」

会員総数４６名　本日出席　２５名　実質出席率　54.35％

１．開会挨拶　　クラブ会員組織・強化委員会　委員長　田村政一

２．乾杯　　　　 直前会長　小暮正人　 

３．懇親会　　　

４．閉会の挨拶　 会長エレクト　松本　徹　

乾杯　田村政一



０5 懇親会風景Episode


